ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 026/07/3-2071/2019

28 ноября 2019 года Ставрополь

город

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Гритчин И.Н. - отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Радченко П.И. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Антэкс» на действия организатора торгов по извещению № 31908420141 проводимой для нужд ООО «Газпром газораспределение Ставрополь».

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а именно на нарушение требований к извещению проводимой закупки, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии Ставропольского УФАС России назначенного на 28.11.2019 года, представителями ООО «Газпром

газораспределение Ставрополь», во исполнение Уведомления № 026/07/3-2071/2019 о поступлении жалобы и о приостановлении торгов были представлены запрошенные документы.

На основании изложенного, ΠΟΛΗΟΓΟ И объективного В целях рассмотрения жалобы, a так же получения ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от пояснений, 26.07.2006 135-ФЗ "O Ν защите конкуренции" Комиссия Ставропольского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Рассмотрение дела № 026/07/3-2071/2019 отложить на 03 декабря 2019 года в 11 часов 00 минут.
- 2. ООО «Газпром газораспределение Ставрополь» и ООО «Газэнергоинформ», на рассмотрение жалобы по существу представить:
- письменные пояснения по вопросу обоснованности установления в закупочной документации подпункта «з» пункта 1.4.2 Закупочной документации.

УФАС России Ставропольское уведомляет, ЧТО случае непредставления запрошенных настоящим уведомлением сведений (копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо недостоверных сведений (копий документов, информации), 03 декабря 2019 года в 11 ч. 00 мин. в отношении лиц совершивших такие действия будет составлен протокол об административном правонарушении в соответствии со статьей 19.8 КоАП РФ, по факту непредставления сведений требованию антимонопольного ПО органа.

Заместитель председателя комиссии И.Н. Гритчин

Члены комиссии П.И.

А.Ю. Лазебный